[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.02.2025 г. № 472
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 16.05.2023 г. № 303 «Об утверждении Положения о порядке транспортировки тел (останков) умерших (погибших) во внебольничных условиях граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, из мест обнаружения или происшествия в места проведения судебно-медицинской экспертизы и предпохоронного содержания, на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Каргапольского муниципального округа, Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 16.05.2023 г. № 303 «Об утверждении Положения о порядке транспортировки тел (останков) умерших (погибших) во внебольничных условиях граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, из мест обнаружения или происшествия в места проведения судебно-медицинской экспертизы и предпохоронного содержания, на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области» следующее измение:
1.1. в пункте 3 решения слова «после его подписания» заменить словами «после его официального опубликования.».
2. Обнародовать настоящее решение в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и в сети Интернет на официальном сайте Каргапольского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа                                                        А.Л. Симоновский
Глава
Каргапольского муниципального округа                                                         Е.Е.Ленков
Проект подготовил:

Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа                            В.А.Кашин
Проект согласован:
Управляющий делами   Администрации

Каргапольского муниципального округа
                    С.Н.Чекулина
2